平成29年９月19日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 丸 順

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 齊 藤 浩

 （ コ ー ド 番 号  ３ ４ ２ ２  名 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役  経 営 企 画 部 長 棚 橋 哲 郎

 （ Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ５ ８ ４ － ４ ８ － ２ ８ ３ ２ ）

連結子会社における固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 29 年９月 18 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるタイ・マルジュン社（以下、TMC）が所有

する固定資産（土地及び建物）を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

名 称 THAI MARUJUN CO., LTD（タイ・マルジュン社）

所 在 地 NONG KHAE INDUSTRY ESTATE BAN NONGSAMAK 62 MOO-6, KOKYAE,

NONG KHAE, SARABURI 18230, THAILAND

代 表 者 林 和英

事 業 内 容 自動車用車体プレス部品及び金型の製造

資 本 金 846百万バーツ

２．譲渡の理由

TMC は現在、ノンケイ工場及びサハ工場の２つの工場を有しており、ノンケイ工場では、主にプレス部品を生産、サハ

工場では金型及びサービスパーツ部品の生産をしております。

サハ工場は TMC の設立以来、本社兼生産工場でしたが、平成 23 年の豪雨により洪水被害を受けたため、新たにノン

ケイ工場を設立し、本社及び部品生産を移管いたしました。

ノンケイ工場への移管以降、事業構造改革の一環としてサハ工場の売却を検討しており、今般譲渡先が決定し売買契

約を締結するに至りました。

なお、今回売買契約を締結したのは旧本社兼生産工場であり、隣接する金型工場は同地にて事業継続をいたします。

当該譲渡は固定費を削減し、TMC のより効率的な事業運営に寄与するものと位置付けています。

３．譲渡資産の内容

資産の概要
タイ・マルジュン社 サハ工場（土地・建物）

土地：47,398㎡  建物：39,782㎡（延床面積）

所在地
SAHA RATTANA NAKORN INDUTRIAL ESTATE 117 MOO-4 BANGPHRAKRU,

NAKORNRUANG AYUTTHAYA

４．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、先方との取決めにより開示は控えさせていただきます。なお、当社と譲渡先との間には、資本

関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はありません。

５．譲渡の日程

取 締 役 会 決 議 日 平成29年９月18日

契 約 締 結 日 平成29年９月21日（予定）

物 件 引 渡 日 平成30年２月20日（予定）

６．今後の見通し

当社は、工場（土地・建物）の譲渡に係る固定資産売却損を平成30年３月期第４四半期連結会計期間（平成30年１月１日

～平成30年3月31日）に計上する見通しとなっておりますが、計上額については確定できておりませんが軽微であります。

また、通期業績予想につきましては、平成30年３月期の連結業績予想に一定額を織り込み済みであります。今後、計上額

が確定し、修正が必要と見込まれる場合には速やかに開示いたします。

以上